
Ystävänpäivän Hengessä 
Lämmin kiitos Sinusta ystävä, joka kuljet kanssamme toivon tiellä. Vuoden 
alussa olemme saaneet kokea ihmeellisen ihanaa lähetysystävyyttä ja 
yhteyttä monissa seurakunnissa. On ollut suuri ilo kohdata monia ihmisiä, 
jotka haluavat olla meitä lähettämässä ja mukana tässä missiossa. Samaan 

aikaan Virossa olemme saaneet käynnistyttyä ja 
osallistuneet moneen merkitykselliseen, sekä 
globaalin kirkon perheneuvonnan koulutuksen 
puolella valmistelleet tulevia koulutuksia sekä tehneet 
verkkotyötä. Olemme siis olleet alkuvuoden tien päällä 
ja seurakuntien siunausten sekä rukousten 
saattelemina työnnämme kädet saveen luottamuksen 
pyhiinvaellustien kulkijoina. Kaikkea innostavaa alkaa 
orastaa, ihmetelkäämme sitä yhdessä!


Seurakunnat 
On elävän seurakunnan merkki lähettää 
lähetystyöntekijöitä. Iloitsemme ja kiitämme yhteisestä 
työstä monien seurakuntien kanssa. Vuoden alussa olemme saaneet vierailla 
Hämeenlinnassa, Kauhavalla, Kempeleessä, Keuruulla, Orivedellä ja Teuvalla. 
Keväämmällä meidät voi tavata vielä mm. 15.4.klo 14.00 Järvenpään lähetyspiirissä, 18.5. 
klo 10.00 Vaasan Huutoniemen kirkossa, 24.5. klo 10. Kirkkopäivillä Seinäjoen 
kaupungintalolla sekä 6.-8.6. Elyn kesäjuhlilla Kokkolassa. Suunnitteilla on myös 
missioleiri Jyväskylässä ja joidenkin seurakuntien tulevat matkat Viroon, kuten 
Hämeenlinnan nuorten pyörämatka ja Pohjanmaalta ‘Tallinnan Tyttöjen’ reissu Puhjaan.
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Ruotsalat toivon tiellä paradigma -miten teemme työtä? 
Olemme työstämme kertoessa myös pohtineet niitä arvoja asenteita, jotka ovat ohjanneet 
työtämme ja edelleen kantavat meitä. Tapamme tehdä työtä eli ns. paradigma on meille 
sitä, että kutsumuksemme on palvella kumppanikirkkoja heidän tarpeistaan ja toiveistaan 
käsin. Työmme on aina dialogista ja lokalisaatio toteutuu siinä, että sen omistaa 
paikallinen kirkko, jonka tarpeita kuuntelemme herkällä korvalla kysellen ja tarkentaen, 
miten meidän osaamisemme voi auttaa heitä kohti heidän visiotaan. Tämä vision 
ymmärtäminen kontekstuaalisesti on mahdollista 
vain, kun asetumme suhteeseen paikallisten 
toimijoiden kanssa ja kuljemme heidän rinnallaan. 
Siinä vuorovaikutuksessa opimme itsekin ja näin 
meillä on Suomeen seurakuntiin jotain tuotavaa ja 
alamme nähdä yhteyksiä, jolloin verkostotyö 
mahdollistuu ja voimme olla tukemassa suoria 
yhteyksiä esimerkiksi eri maissa kirkon 
perheneuvontaa tekevien välillä. 

Ely järjestönä ei luo erillistä strategiaa muita kirkkoja 
varten, vaan palvelee osaamisellaan ja hengellisellä 
matkakumppanuudellaan kumppanikirkkojen 
strategiasta käsin. Monet vähemmistökirkot toivovat 
juuri tällaista ystävyyttä, jossa kohtaaminen ja läsnäolo voivat vahvistaa uskoa, lohduttaa 
rakkaudella yhteisön ulkopuolelle joutuneita uusia kastettuja, ja tuoda toivoa kumppanin 
toimijuutta vahvistamalla ja osaamisen resursseja peilaamalla. Perheneuvonnan 
teologiassa tämä kaikki toteutuu. Haavoittuneista parantajista tulee toivon kantajia, valon 
tuojia, kun heitä ei jätetä yksin. 


Esimerkiksi Kambodzan ev.lut. kirkko, jossa Pia on kouluttanut 
12 perheneuvojaa ja 17 perheneuvonnan johdantokurssilaista, 
näkee kirkon perheneuvonnan osaamisen jokaisen kirkon 
työntekijän ydinosaamisena. Piispa Sreyliak on määritellyt 
visioksi, että jokaisen kirkon työntekijän on käytävä vuoden 
perheneuvonnan johdantokoulutus ja papiksi vihittävän 
kaksivuotinen perheneuvojakoulutus voidakseen kohdata 
historian haavoittamia yhteisöjä itse haavoittuneena, 
traumatisoituneena. Koulutus on myös terapiaa ja kasvua 
hengellisessä kutsumuksessa palvella heikoimpia. Suomen 
kirkon Tutkimus ja koulutus on ollut mukana tässä ja nyt 
rukoilemme, että saamme Kambodzan perheneuvonnan 
tueksi myös Kirkon Lähetystyön Keskuksen (KLK) ja muita 
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lähetysjärjestöjä. Ely tekee ilolla yhteistyötä kaikkien kanssa. Kristittyjen yhteinen todistus, 
yhdessä paikallisia kirkkoja heidän tarpeistaan käsin palvellen on Elylle tärkeää. 

 


Perheneuvonnan koulutuksia ja työnohjausta 
Pian työssä on ollut mielenkiintoinen vaihe, kun Viron Lähetyskeskuksessa on valmisteltu 
”Luojan ja lähimmäisen palveluksessa -kehittämisohjelmaa”. Lea Saaren kanssa Pia on 
haastatellut ja valinnut koulutusryhmään nyt kuusi henkilöä, jotka alkavat kehittää omissa 
seurakunnissaan visiota ihmisten, parien, perheiden ja yhteisön kohtaamiseen. Vuoden 
ohjelmaan kuuluu 14 koulutuspäivää, työnohjauksia paikan päällä viidessä seurakunnassa 
ja mahdollisia muita tukipalveluita. Vuoden lopussa pilottihankkeet analysoidaan ja 
raportoidaan malleiksi, joita myös muut seurakunnat voivat mallintaa. Pia ja Lea ovat 
luvanneet myös Pereraadio -radiokanavalle tuottaa vuoden 
ajan saman nimistä ohjelmaa, jonka kautta myös kirkko 
tulee lähemmäs tavallisen virolaisen elämän kysymyksiä.

Pia jatkaa työnohjauksia ja kirkon täydennyskoulutuksia 
Usuteaduse Instituutissa. Kirkon johto ja työntekijät ovat 
tilanneet mm. ordinaatiokoulutuksen perheosuuden, vihan 
hallinnan ja ratkaisukeskeisen lyhytterapian sekä 
parisuhteen ja vanhemmuuden palikoiden 
ohjaajakoulutusta. Samoin Pia on mukana luterilaisen ja 
metodistikirkon uudessa työryhmässä, jossa luodaan 
tutkintoon tähtäävä kirkon perheneuvojan 
koulutusohjelma. Tavoitteena on saada koulutukselle 
akkreditointi ja päästä käynnistämään koulutusryhmää 
alkuvuodesta 2026.

Globaalissa koulutuksessa on valmisteluvaihe ja pyydämme rukoilemaan sen puolesta, 
että Aasiassa päästäisiin käynnistämään uusia koulutusryhmiä paikallisten kirkkojen 
toiveen mukaan. Työnohjaukset ja terapiat jatkuvat etäyhteydellä. Maaliskuussa pyrimme 
Kambodzaan kouluttamaan ja työnohjaamaan sen tilauksen mukaan, jonka kirkot ovat 
meille esittäneet. Tämän matkan toteutumiseen pyydämme rukoustukea. Monille 
paikallisille rohkaiseva läsnäolo on korvaamattoman arvokasta.

Evankeliumi eletään todeksi suhteissa. Turvallisen suhteen ja yhteisön (mm. seurakunnan) 
luominen alkaa kokemuksesta, että voi itse olla turvassa ja ohjautua pelon sijaan 
rakkaudesta käsin. Kambodzassa, Virossa ja kaikkialla kokemus rakkaudellisesta, 
hyväksyvästä suhteessa olosta vapauttaa elämään Jumalan rakkautta todeksi. 
Kansakunnan trauma jättää pimeyteen, yksinäisyyteen, pelon ja väkivallan vangiksi, mikä 
osaltaan tuottaa ahdistusta ja epäuskoa. Kirkon perheneuvonta ja sen rakkauden virta 
auttaa sulattamaan ahdistusta, ajattelemaan ja toimimaan perheissä, seurakunnissa ja 
yhteisöissä niin, että yhteys luo turvaa ja toivoa. Tällä toivon tiellä emme hylkää 
toisiamme, vaan kuljemme Emmauksen tien mallin mukaan rinnakkain kohti valoa. Siksi 
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tämä työmme koetaan monissa paikoissa vahvistavana ja uutta elämää luovana. Kristus 
on vahva toivo toivottomille ja yhdistää meidät ihmisyydessä.

  


Musiikki- ja nuorisotyön tukeminen 
Tero tekee yhteistyötä Viron kirkon Lapsi- ja nuorisotyön yhdistyksen kanssa (LNÜ), joka 
pääosin vastaa kirkon pyhäkoulu, lapsi- ja nuorisotyöntekijöiden koulutuksista ja työssä 
tukemisesta seurakunnissa. Nyt yhdistys on ottanut vastuun myös vuosittain Põltsamaalla 
järjestettävistä kirkon nuorten talvipäivistä. Oli ilo vierailla Põltsamaalla helmikuun alussa 
tapaamassa vanhoja ja uusia tuttuja. Nuoria oli mukana 
n. 80. Oli mukavaa kuulla, että koronan jälkeisten 
vuosien osallistujamäärät ovat tasaisessa kasvussa. 
Nuorisoherätystä on ilmassa.

LNÜ on pyytänyt Teron apua nuorten äänentoistosta 
vastaavien koulutukseen kesällä järjestettäville JÄPE 
(järgmine peatus) - kirkon nuorisopäiville. Samalla nousi 
huoli myös kouluikäisten lasten toiminnan ohjaajien 
tarpeesta saada lastenlaulujen opetusta, sekä 
musiikkityön merkeissä tukea pyhäkouluihin ja kirkon 
kerhoihin. Siitä on syntynyt idea koota yhtye, joka voisi 
konsertoida, kouluttaa ja rikastaa seurakuntien 
varhaiskasvatustyötä. Lapsissa on tulevaisuus ja toivo. 
Kun lapset tulevat kirkkoon, samalla tulevat myös 
vanhemmat kirkkoon. 

Tallinnan lääninrovasti ja Kaarlen seurakunnan kirkkoherra Jaak Aus on pyytänyt Teroa 
tukemaan seurakuntansa nuorisotyötä. Hänellä on unelma seurakunnan omasta nuorten 
bändistä. Seurakunnalla on oma nuorisotyöntekijä, Joan-Taaniel Ševtsov, jonka kanssa on 
kartoitettu nykyistä tilannetta ja suunniteltu yhdessä tulevaisuutta. Tärkeää tässäkin 
työssä on se, että omistajuus on paikallisella seurakunnalla, sen työntekijöillä ja jäsenillä. 
Työtä tehdään lokalisaatiota vahvistaen, vaikka vastuunotto on vaikeaa.


Ilon ja kiitoksen aiheita 
 

Olemme kiitollisia mahdollisuudesta palvella lähetystyöntekijöinä ja 
iloitsemme myös tyttäristämme, jotka opiskelijoina Suomessa tulevat 
toisinaan avuksemme. Viola on tehnyt Elyssä media-alan harjoittelua 
mm. videoiden editoinnin ja kuvausten parissa.

Iloitsemme työtovereista Elyssä ja kaikkialla maailmassa. Iloa on tuonut 
myös juuri ilmestynyt Elysanomat, Talven valo, jossa on Pian ja Antero 
Rasilaisen matkaraportti Kambodžan loppuvuoden matkasta.

Vuodenvaihteessa tapahtui ihme, kun Tallinnaan kokoontui yli 5 000 
ihmistä Tondiraban jäähalliin rukoilemaan rauhan puolesta. Taizén 
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vuodenvaihteen tapahtuma toi Viroon nuoria 45 maasta. Ranskalaisen Taizén luostarin 
veljet yllättyivät, että kaikille nuorille löytyi lopulta -osalle viimeisellä minuutilla yösija 
apateistisessa maassa, jossa kaikkiin uskontoihin suhtaudutaan epäilevästi. Järjestäjinä 
toimivat pääosin paikalliset nuoret ja tämä pienellä joukolla toteutettu luottamuksen 
pyhiinvaellus rohkaisi nuoria tekemään lisää toivon tekoja. Itse saimme pitää Taizé-
vieraina Violan lisäksi ystäviä Suomesta, lähettikurssikavereitamme. Violan kanssa Pia 
toteutti 50 osallistujalle meiltä tilatun työpajan “Digitaaliset rajat -ruuturiippuvuus, 
yksinäisyys ja mielenterveys”, ja Tero palveli rukoushetkien musiikissa. Olimme molemmat 
myös toteuttamassa eri kielillä jumalanpalveluksia. Ilo oli vuodenvaihteen tapahtumassa 
kohdata monia suomalaisia vieraita ja niitä maakunnista tulleita virolaisia, joiden kanssa 
olemme joskus olleet yhdessä Taizén luostarissa Ranskassa. Tämä tapahtumaan luotu 
virolainen Taizé-laulu kirjeen lopussa rohkaiskoon Sinua. Säveltäjä Pärt Uusberg kirjoitti 
tämän Daavidin laulun 63. pohjalta:


“Pühas paigas sain Sind näha, tunda Su väge ja au. Enam 
kui elu on Sinu arm, Sinu kiitust laulab mu suu”, vapaasti 
käännettynä: Pyhässä paikassa sain nähdä Sinut, tuntea 

voimaasi ja kunniaasi. Suurempi kuin elämä on Sinun armosi, 
suuni laulaa kiitostasi.


Olkoon päivissäsi, saapuvassa paaston ajassa pyhiä 
paikkoja ja Jumalan hyvyyden, voiman ja armon kannattelua. 
Jokaisessa hoitavassa kohtaamisessa on läsnä itse Kristus.


Enkelein,

Pia ja Tero Ruotsala
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Helpoin tapa olla yhteydessä meihin 
on sähköposti: 

pia.ruotsala@evankeliset.net 
tero.ruotsala@evankeliset.net 
Puhelimitse meitä saa kiinni 
parhaiten Viron numeroista: 
+372 56971506 (Pia) ja  
+372 5697 1304 (Tero) 

Maapostia meille voi lähettää 
Viron Lähetyskeskukseen: 
EELK Misjonikeskus SA, Ruotsalat 
Tehnika 115 
10139 Tallinn 
EESTI 

Facebook: Ruotsalat toivon tiellä
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